
-1- 
 

平成27年９月２日 

各    位 

会 社 名  株式会社 オ プ ト ロ ム 

代表者名 代表取締役社長 竹下 俊弘 

(コード番号：7824 名証セントレックス) 

問合せ先 経営企画室長 安坂 健太郎 

(電話番号  0 3 - 5 5 1 0 - 7 7 0 8) 

 

デジタルコンテンツ事業の一時休止に関するお知らせ 
 

当社は、平成27年９月２日開催の取締役会において、デジタルコンテンツ事業を一時休止することを決

議いたしましたので、以下のとおりお知らせいたします。 

 

当社は、平成27年８月31日付「名古屋証券取引所による当社株式の上場廃止の決定及び整理銘柄への

指定に関するお知らせ」に開示のとおり、株式会社名古屋証券取引所より、平成 27年８月 31日をもって

当社株式が整理銘柄に指定され、平成27年10月１日付で上場廃止となることとなりました。 

当社は、平成27年３月30日付「第７回新株予約権の行使に関するお知らせ」にて開示のとおり、平成

27 年３月 27 日に第７回新株予約権 44,532 個を発行し、現時点での本新株予約権の未行使個数は 32,032

個となっております。平成 27年６月 30日付「第三者割当による新株式発行等に係る資金使途の一部変更

及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ」にて開示のとおり、当社は本新株予約権での調達資金 690

百万円のうち250百万円を事業運転資金に充当することを予定しておりました。 

しかしながら、当社が上場廃止となることで本新株予約権の行使による資金調達が見込めなくなり、手

元資金の確保のため、デジタルコンテンツ事業におけるＣＤ、ＤＶＤコンパクトディスクの製造・販売を

一時休止することといたしました。 

 

お客様におかれましては、大変ご迷惑をおかけいたしますことを、深くお詫び申し上げます。 

今後の対応につきましては誠意を持って取り組んでまいりますので、何卒ご理解をいただけますようお

願い申し上げます。 

 

１．一時休止事業の概要 
 （１）デジタルコンテンツ事業の内容 

音楽用ＣＤ、教材用ＣＤ、映像用ＤＶＤの製造・販売 
 （２）デジタルコンテンツ事業の経営成績 

 （単位：千円） 

 平成27年３月期 

連結売上高合計 1,248,848 

デジタルコンテンツ事業 1,097,572 

セグメント損失（△） △391,419 

 

２．日程 
（１）取締役会決議 平成27年９月２日 

（２）製造休止予定日 平成27年９月11日 

 
 



-2- 
 

３．今後の見通し 
当事業の一時休止に伴う業績への影響につきましては現在精査中であり、確定次第速やかにお知ら

せいたします。 

 

以 上 
 

（参考）当期連結業績予想（平成27年８月７日公表）及び前期連結実績 

（単位：百万円） 

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益 

当期連結業績予想 

（平成28年３月期） 
1,606 △213 △268 △347 

前期連結実績 

（平成27年３月期） 
1,248 △652 △812 △994 

 

 

以 上 


